EDITAL DE CREDENCIAMENTO - PROGRAMA DE ENSINO INTEGRAL 2025
PROFESSOR DE APOIO AO PROTAGONISMO ESTUDANTIL

O Coordenador Geral - Dirigente Regional de Ensino de Suzano torna público o

resultado das inscrições para o processo de Credenciamento – Programa de

Ensino Integral 2025 – Professor de Apoio ao Protagonismo Estudantil

NOME CPF RESULTADO

Alessandra Girardi

de Oliviera
283.702.238-18

INDEFERIDO – CARGA HORÁRIA ATRUBUIDA NÃO

COMPORTA A CARGA HORÁRIO DO PROJETO

Elaine Aparecida

Martins de Sousa
391.328.248-31 DEFERIDO

Kátia Silene Muniz  118.989.448-30
INDEFERIDO – CARGA HORÁRIA ATRUBUIDA NÃO

COMPORTA A CARGA HORÁRIO DO PROJETO

Luciana Maria Alves 309.454.278-67 DEFERIDO

Noemi Pereira Lima

Galvão
319.496.628-61

INDEFERIDO – NÃO APRESENTOU A INSCRIÇÃO PARA

ATRIBUIÇÃO 2025

Regina Alves Correa 301.505.428-79 INDEFERIDO – INSCRIÇÃO REALIZADA FORA DO PRAZO

Renata Moitinho dos

Santos
356.869.968-06

INDEFERIDO – CARGA HORÁRIA ATRUBUIDA NÃO

COMPORTA A CARGA HORÁRIO DO PROJETO

Cabe às unidades escolares, PEI de 9 horas, proceder com a seleção dos Professores de

Apoio ao Protagonismo Estudantil, em conformidade com as diretrizes estabelecidas no

Edital, bem como realizar a atribuição das horas aos professores selecionados.

A Unidade Escolar entrará em contato com os candidatos para realização da próxima etapa.

Os candidatos inscritos para a vaga de Professor de Apoio ao Protagonismo Estudantil

devem estar cientes dos requisitos, competências, atribuições e características necessárias,

conforme Capítulo II da Resolução SEDUC 07/2025, para assumir a posição.

Leonardo Hernandez Felício
Coordenador Geral – Dirigente regional de Ensino